
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

                                                                                                                                     
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 3/2023 ze dne 20. března 2023 

 
 

1. Turnaj v okrese Frýdek-Místek 
 

V sobotu 18. března 2023 od 10:00 hodin v tělocvičně 1. P ZŠ v Třinci se na dvou kurtech 
konal 2. ročník veteránů nad 60 let i turnaj smíšených družstev „Memoriál Jana Urbaczky“. 
Turnaje organizovaného TJ Třineckých železáren - Ing. Jan Ferenc se zúčastnila v obou 
kategoriích po 4 družstva. 
 

Kategorie veteránů nad 60 let se hraje v Česku určitě velmi ojediněle. 
 

Poprvé Mistrovství ČR hráčů nad 60 let se má ale hrát letos, propozice ještě nebyly vydány. 
 

Mistrovství ČR veteránů se hraje každoročně a tvoří ji hráči nad 40 let. Letos se bude konat 
28. ročník. 
 

Mistrovství ČR superseniorů (superveteránů) se hraje každoročně a tvoří ji hráči nad 50 let. 
Letos se bude konat 25. ročník. 
 

Mistrovství ČR veteránek se hraje každoročně a tvoří ji hráčky nad 40 let. Letos se bude 
konat další ročník. 
 

Mistrovství ČR superseniorek (superveteránek) se hraje každoročně a tvoří ji hráčky nad 50 
let. Letos se bude konat 8. ročník. 
 

V Třinci se hrálo systémem každý s každým na 2 hrané sety klasicky do 25 bodů. 
 

Turnaj hráčů nad 60 let 
 

pořadí družstvo body sety míče 

1.  VKV Žilina 5 5:1 131:110 

2.  VKV Ropice 4 4:2 147:121 

3.  Třinec 3 3:3 133:122  

4.  Fryčovice 0 0:6 88:150  

 
Turnaj smíšených družstev 
 

pořadí družstvo body sety míče 

1.  Zelenáči 5 5:1 146:95 

2.  Prašivá 4 4:2 120:125  

3.  Třinec 3 3:3 126:133  

4.  Šestka ze šestky 0 0:6 113:152 
 

Po skončení turnaje v blízké klubovně „U Rybářů“ se konalo slavnostní předání cen s velmi 
příjemným posezením zúčastněných. 
 

Jan Urbaczka ve věku 78 let zemřel 31. ledna 2021. 
Byl celoživotním hráčem, trenérem, funkcionářem, organizátorem. 
Jeho profil jsem uvedl na webových stránkách MS KVS dne 4. 2. 2021 včetně 2 foto a parte. 
 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

2. 14. ročník Region Beskydy Volejbalová Liga 2022 - 2023 
 

14. ročník RBVL se konal v základní části ve dvou skupinách po 16 družstvech. 
Skupina A byla odehrána ve 3 hracích termínech 9. 10., 13. 11., 4. 12. 2022, 
skupina B v termínech 30. 10., 20. 11., 18. 12. 2022. 
Poté družstva byla rozdělena po 16 družstvech na finálovou skupinu a skupinu o umístění. 
Skupina o umístění byla odehrána ve 3 hracích termínech 15. 1., 19. 2.,12. 3. 2023. 
Finálová skupina (prvních 6 družstev z obou základních skupin) 22. 1., 26. 2. a 19. 3. 2023. 
Všechny turnaje se hrály na 3 kurtech v hale 6. ZŠ Frýdek-Místek, ul. Pionýrů 400. 
Hracími dny byly jako vždy neděle. 
 

Vyhodnocení pořadí: 
 

Finálová skupina 
     

pořadí družstvo utkání výhry remízy  prohry sety  míče poměr body 

1.  Pupíci 11 7 4 0 18:4 538:399   18 

2.  Raškovice 11 7 3 1 17:5 533:405   17 

3.  Skokani 11 5 6 0 16:6 520:452   16 

4.  Antifértým 11 5 5 1 15:7 511:426   15 

5.  Andrychów (PL) 11 4 3 4 11:11 424:455   11 

6.  Hukvaldy 11 2 6 3 10:12 468:475   10 

7.  Na volnoběh 11 3 3 5 9:13 448:477 0,939 9 

8.  Osmička 11 2 5 4 9:13 430:506 0,850 9 

9.  Simple Rajča 11 2 4 5 8:14 394:507   8 

10.  Mamma Mia 11 1 5 5 7:15 452:489   7 

11.  Ťuknem si 11 2 2 7 6:16 452:499 0,906 6 

12.  Prašivá 11 3 0 8 6:16 433:513 0,844 6 

 

Skupina o umístění 
       

pořadí družstvo utkání výhry remízy  prohry kont. sety  míče poměr body  

1.  STS 
Chvojkovice-Brod 

11 9 2 0  - 20:2 543:372   20 

 
2.  Čadca 11 8 3 0  - 19:3 542:422   19  
3.  Tornádo Pržno 11 7 1 3  - 15:7 494:445 1,110 15  
4.  Michálkovice 11 6 3 2  -  15:7 513:483 1,062 15  

5.  KVN Vsetín 11 7 0 4  - 14:8 524:455   14  
6.  Plumstars 11 4 3 4  - 11:11 496:455 1,110 11  
7.  Ostravička 11 4 3 4  - 11:11 475:506 0.939 11  

8.  Top Secret 11 3 3 5 1 9:13 448:486   8  

9.  Kalamita 11 2 2 7  - 6:16 446:528   6  

10.  ČSAD 
 Frýdek-Místek 

11 2 1 8  - 5:17 440:521 0,845 5 
 

11.  Šestky 11 1 3 7  - 5:17 418:528 0,792 5  

12.  Citrus 11 0 2 9  - 2:20 406:544   2  

 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

3. Soutěžní ročník 2022/2023 - vyhodnocení soutěží MS kraje 
 

Krajský pohár muži, junioři, kadeti, žáci - nehráno. 
 
Krajský přebor muži - účast 9 družstev, vítěz Slávie OU - Volejbal Ostrava z.s. 
 

Účást: okres Ostrava - 3 družstva, okres Frýdek-Místek - 2 družstva, 
           okres Opava - 2 družstva, okres Nový Jičín - 2 družstva. 
 

 

Z okresu Frýdek-Místek před posledním dvouutkáním umístění družstev: 
 

TJ Sokol Pstruží z.s. -  6. místo, 
 

Volejbal Kozlovice z.s. - 9. místo. 
 

 

Vítěz Slávie OU - Volejbal Ostrava z.s. ve dnech 22. - 23. 4.2023 se zúčastní kvalifikace 
o postup do 2. ligy.   
 
Krajský přebor U22M - účast 5 družstev, vítěz Green Volley Frýdek-Místek z.s. „B“. 
 

Účást: okres Ostrava - 1 družstvo, okres Frýdek-Místek - 1 družstvo, 
           okres Opava - 1 družstvo,  okres Nový Jičín - 1 družstvo, okres Olomouc - 1 družstvo. 
 

 

Z okresu Frýdek-Místek umístění: Green Volley Frýdek-Místek z.s. „B“ - 1. místo. 
 

 

Vítěz Green Volley Frýdek-Místej „B“ se zúčastní kvalifikace o postup do 1. ligy U22M 
(14. - 16. 4. 2023). 
 

Krajský přebor U20M - nehráno. 
 

Krajský přebor U18M - účast 5 družstev - vítěz Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. 
 

Účást: okres Ostrava - 1 družstvo, okres Frýdek-Místek - 1 družstvo, 
           okres Opava - 1 družstvo, okres Nový Jičín - 1 družstvo, okres Bruntál - 1 družstvo. 
 

Z okresu Frýdek-Místek umístění: Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. - 1. místo. 
 

 

Vítěz Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. ve dnech 15. - 16. 4. 2023 se zúčastní 
kvalifikace o postup do 1. ligy U18M. 
 

Krajský přebor U16M - účast 20 družstev - vítěz Green Volley Frýdek-Místek.  
                                              2. místo - Blue Volley Ostrava, 3. místo SVK Nový Jičín z.s. 
 

Kvalifikace za účasti 19 družstev byla odehrána 25. 9. 2022 (sk. B 24. 9.) ve 4 skupinách. 
Od 1. turnaje bylo doplněno o celek TJ Frenštát pod Radhoštěm spolek. 
 

Hráno bylo v 6 turnajích  - 23. 10. 2022, 13. 11. 2022, 11. 12. 2022, 15. 1. 2023, 5. 2. 2023, 
12. 3. 2023 vždy ve 4 skupinách po 4 družstvech. 
 

Účást: okres Ostrava - 5 družstev, okres Frýdek-Místek - 5 družstev, 
           okres Opava - 2 družstva, okres Nový Jičín - 4 družstva, okres Bruntál - 1 družstvo,    
           okres Karviná - 1 družstvo, okres Olomouc - 2 družstva. 
 

 

Z okresu Frýdek-Místek umístění: 
 

Green Volley Frýdek-Místek z.s. - 1. místo, 118 bodů 
 

Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. - 7. místo, 82 bodů 
 

TJ Sokol Palkovice - 8. místo, 72 bodů 
 

Green Volley Frýdek-Místek z.s. „B“ - 13. místo, 41 bodů 
 

VK Raškovice z.s. - 16. místo, 25 bodů. 
 

Na Místrovství ČR U16M (1. část - 1. 5. 2023) postupují družstva z 1. a 2. míst krajských 
přeborů a družstva z dalších míst krajských přeborů z krajů, jejichž družstva skončila 
na 1. - 4. místě Českého poháru U16M - celkem 32 družstev. 
 

Do 2. části (6. - 8. 5. 2023 Hradec Králové) postoupí družstva na 1. - 2. místech z 8 skupin 
po 4 družstvech z 1. části - celkem 16 družstev. 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

Krajský přebor U14M - účast 12 družstev, prozatímně 1. místo Happy Sport Opava z.s., 
                                       2. místo Volejbalový spolek Ostrava. 
 

Kvalifikace za účasti 11 družstev byla odehrána 9. 10. 2022 ve 3 skupinách (4,4,3 družstva). 
Od 1. turnaje bylo doplněno o celek Blue Ostrava ZŠ Albrechtice. 
Prozatím bylo hráno v 5 turnajích (6. 11. 2022, 27. 11. 2022, 18. 12.2022, 29. 1. 2023, 
26. 2. 2023 vždy ve 4 skupinách po 4 družstvech. Zbývá odehrát 6. turnaj - 2. 4. 2023. 
Účast: okres Frýdek-Místek - 2 družstva, okres Ostrava - 6 družstev, 
           okres Karviná - 1 družstvo, okres Opava - 1 družstvo, okres Nový Jičín - 2 družstva. 
 

Z okresu Frýdek-Místek prozatimně umístění: 
3. - 4. místo - Green Volley Frýdek-Místek z.s. 
10. místo - Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. 
 

M ČR 1. kolo se má konat 15. 4. 2023 hraných v 6 skupinách: 
- skupina B - Volejbalový spolek Ostrava (pořadatel - hala Brušperk), VK Ostrava, 
                     Happy Sport Opava, Blue Ostrava, Green „Ostrava“ 
- skupina C - TJ Nový Jičín (pořadatel), VO Vítkovice, Red Volley Frýdlant nad Ostravicí, 
                     VSK Staré Město, Tesla Brno 
Ze skupin postupují družstva na 1., 2, 3. místě, pořadatel 2. části Slavia Hradec Králové a 
nejlepší 4 družstvo z 6 skupin (nezapočítává se utkání s družstvem, které skončí na 
posledním místě tabulky), tj. celkem 20 družstev. 

 
Krajský pohár ženy, juniorky, kadetky, žákyně - nehráno. 
 
Krajský přebor ženy - účast 11 družstev, vítěz TJ Ostrava „D“. 
 

V 1. části bylo hráno ve 2 skupinách, v 2. části o 1. - 4., 5. - 8., 9. - 11. místo.  
Účást: okres Ostrava - 4 družstva, okres Opava - 3 družstva, okres Nový Jičín - 1 družstvo, 
           okres Karviná - 2 družstva, okres Frýdek-Místek - 1 družstvo. 
 

Z okresu Frýdek-Místek umístění: 
8. místo - VK Raškovice z.s. 
 

Vítěz TJ Ostrava „D“ ve dnech 22. - 23. 4.2023 se zúčastní kvalifikace o postup do 2. ligy Z.   
 
Krajský přebor U22Z - nehráno. 
 
Krajský přebor U20Z - účast 12 družstev, vítěz TJ Sokol Frýdek-Místek „B“. 
 

V 1. části hráno ve 2 skupinách po 6 družstvech, v 2. části o 1. - 4., 5. - 8., 9. - 12. místo.  
Üčast: okres Frýdek-Místek - 3 družstva, okres Ostrava - 1 družstvo, 
           okres Opava - 1 družstvo, okres Karviná - 2 družstva, okres Nový Jičín - 3 družstva,  
           okres Bruntál - 2 družstva.   
 

Z okresu Frýdek-Místek umístění družstev: 
  1. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „B“, 
  4. místo - VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí, 
10. místo - TJ Třineckých železáren spolek. 
 

Vítěz TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ se ve dnech 29. - 30. 4. 2023 zúčastní kvalifikace o postup 
do 1. ligy U20Z.   
 
Krajský přebor U18Z - účast  8 družstev, vítěz VK Kylešovice z.s. 
 

Účast: okres Opava - 2 družstva, okres Ostrava - 2 družstva, okres Nový Jičín - 1 družstvo, 
        okres Frýdek-Místek - 1 družstvo, okres Karviná - 1 družstvo, okres Bruntál - 1 družstvo. 
 
 

Z okresu Frýdek-Místek umístění:  
TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ - 3. místo. 
 

Vítěz VK Kylešovice z.s.. se ve dnech 15. - 16. 4. 2023 zúčastní kvalifikace o postup do 1. 
ligy U18Z. 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

Krajský přebor U16Z - účast 27 družstev, vítěz TJ Sokol Frýdek-Místek „A“, 
                                      2. místo ŠSK Bílovec, 3. místo - TJ Ostrava. 
 

Kvaifikace za účasti 24 družstev byla odehrána 18. 9. 2022. 
Poté bylo hráno v 6 turnajích v termínech 9. 10. 2022, 6. 11. 2022, 4. 12. 2022, 15.1. 2023, 
12. 2, 2023, 12. 3. 2023 ve skupinávch. 
 

Účast byla: okres Frýdek-Místek - 6 družstev, okres Ostrava - 6 družstev, 
                   okres Nový Jičín - 7 družstev, okres Karviná - 3 družstva, 
                   okres Opava - 5 družstev. 
 

Z okresu Frýdek-Místek umístění: 
 

  1. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „A“ 160 bodů, 
 

  6. místo - VK Raškovice 130 bodů, 
 

  8. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ 114 bodů, 
 

11. místo - VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 98 bodů, 
 

24. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „C“ 22 bodů, 
 

26. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „E“ 10 bodů. 
 

Na Místrovství ČR U16Z (1. část - 29. - 30. 4. 2023) postupují družstva z 1. a 2. míst 
krajských přeborů a družstva z dalších míst krajských přeborů z krajů, jejichž družstva 
skončila na 1. - 4. místě Českého poháru U16Z - celkem 32 družstev. 
 

Do 2. části (19. - 21. 5. 2023) postoupí družstva na 1. - 4. místech z 1. části - celkem 16 
družstev.   

 
Krajský přebor U14Z - účast 19 družstev. 
 

Kvalifikace za účasti 16 družstev byla odehrána 1. 10. 2022 ve 4 skupinách po 4 družstvech. 
Od 1. turnaje doplněno o VK Karviná z.s., 
od 3. turnaje doplněbo o TJ Hlučín z.s. a SVK Nový Jičín „D“.  
Prozatím bylo hráno v 5 turnajích (12. 11. 2022, 10. 12. 2022, 7. 1. 2023, 4. 2. 2023, 
4. 3. 2023 ce 4 skupinách. Zbývá odehrát 6. turnaj - 1. 4. 2023. 
 

Účast: okres Nový Jičín - 7 družstev, okres Frýdek-Místek - 4 družstva, 
           okres Ostrava - 3 družstva, okres Karviná - 2 družstva, okres Opava - 2 družstva, 
           okres Bruntál - 1 družstvo. 
 

Z okresu Frýdek-Místek prozatímně umístění: 
 

  3. místo - VK Raškovice 79 bodů 
 

  7. místo - VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 57 bodů 
 

14. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „A“, 28 bodů 
 

15. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „B“. 24 bodů. 

 
4. Informace z OVS Frýdek-Místek 
 

Na 9. zasedání výboru OVS Frýdek-Místek konanou ve středu 1. 3. 2023 bylo předáno 
čestné uznání jubilantovi Antonínu Vašutovi. 
 

Taktéž bylo schváleno za okres Frýdek-Místek 5 delegátů na 3. valnou hromadu MS KVS, 
která se uskuteční v úterý 11. 4. 2023 od 16:00 hodin v Ostravě.   

 
5. 100 let volejbalu v moravskoslezském kraji - almanach 
 

Na sekretariátu MS KVS v Ostravě jsou ještě k dispozici k zakoupení zbývající výtisky 
almanachu „100 let volejbalu v MS kraji“. 
Cena byla upravena na 200,- Kč za 1 výtisk. 
 
 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

6. Letošní vzpomínka na zesnulé rozhodčí 
 

Vzpomínkou nutno připomenout 4 zesnulé rozhodčí I. třídy: 
 

Ing. Evžen Kučera, ligový rozhodčí, zemřel ve věku 60 let, 
bydliště Frýdek-Místek, člen TJ Slezan Frýdek-Místek, 
v dubnu 2023 uplyne 40 let od jeho úmrtí. 
 

Hubert Lamla - ligový rozhodčí, zemřel koncem února 2008 ve věku 84 let, 
bydliště Frýdek-Místek, člen TJ Slezan Frýdek-Místek, 
v listopadu 2023 uplyne 15 let od jeho úmrtí. 
 

Hynek Musil, zemřel ve věku 82 let, 
bydliště Frýdek-Místek, člen TJ Sokol Frýdek-Místek, 
v březnu 2023 uplynulo 10 let od jeho úmrtí. 
 

Ing. Dobroslav Štrouf - ligový rozhodčí, zemřel v roku 2019 ve věku 66 let, 
bydliště Soběšovice, předtím Havířov, člen TJ Lignum Morávka, 
v dubnu 2023 by se dožil 70 let. 
 

Vzpomínkou nutno připomenout i 3 zesnulé rozhodčí II. třídy: 
 

Koumal Vladimír, zemřel v roku 1996 ve věku 58 let, 
bydliště Český Těšín, poté Třinec, 
člen TJ Sokol Smilovice, předtím TJ TŽ Třinec, trenér IV. třídy, 
v dubnu 2023 by se dožil 85 let věku. 
 

Karel Sikora, zemřel v roku 2008 ve věku 67 let, 
bydliště Smilovice, člen TJ Sokol Smilovice, 
v lednu 2023 uplynulo 15 let od jeho úmrtí. 
 

Jaroslav Staník, zemřel v roku 2010 ve věku 61 let, 
bydliště Frýdlant nad Ostravicí, člen TJ Sokol Frýdlant nad Ostravicí, trenér III. třídy, 
v únoru 2023 by se dožil 75 let. 
 

Vzpomínkou nutno připomenout 2 zesnulé rozhodčí III. třídy: 
 

Bohuslav Kantor, zemřel v roce 1973 ve věku 28 let, 
bydliště Hrádek, člen TJ Sokol Hrádek, 
v srpnu 2023 uplyne 50 let od jeho úmrtí. 
 

Pieter Daniel, zemřel v roku 2018 ve věku 42 let, 
bydliště Řeka, člen TJ Sokol Smilovice, 
v březnu 2023 uplynulo 5 let od jeho úmrtí. 
 
Vzpomínkou nutno připomenout alespoň 2 zesnulé rozhodčí bez kvalifikace: 
 

Ing. Vítězslav Mališ, zemřel v roku 1993, bydliště Pržno, člen TJ Sokol Pržno, 
předseda OVS Frýdek-Místek, 
30 let od jeho úmrtí. 
 

Richard Moškoř, zemřel v roku 1998, bydliště Staré Město, člen TJ Sokol Staré Město, 
předseda OVS Frýdek-Místek, 
25 let od jeho úmrtí. 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

7. Losování kvalifikace na olympijské hry Paříž 2024 - muži, ženy 
 

V pátek 17. března 2023 od 13:00 hodin ve švýcarském Lausanne se konalo losování 
kvalifikací na olympijské turnaje mužů i žen Paříž 2024. 
Přímý přenos byl dostupný na streamu. 
Předem Volleyball World a i Mezinárodní volejbalová federace (FIVB) potvrdily pořadatele 
turnajů, k Japonsku byly připojeny Brazílie, Čína a Polsko. 
Čína, Japonsko a Polsko budou pořadately kvalifikace žen v termínu 16. - 24. 9. 2023. 
Čína, Japonsko a Brazílie budou hostit kvalifikace mužů v termínu 30. 9. - 8. 10. 2023. 
 

Olympijský kvalifikační systém: 
 

Na olympijských hrách v Paříži 2024 se utká po dvanácti volejbalových týmech mužů i žen. 
Francie, úřadující olympijský vítěz ve volejbale mužů, si zajistila předem účast v mužské i 
ženské soutěži jako pořadatel. Rusko nebylo tímto zařazeno. 
 

Zbývajících 11 míst bude uděleno ve dvoustupňovém kvalifikačním procesu, který má zajistit 
účast nejlepších volejbalových týmů na akci při zachování „principu univerzálnosti“. 
 

Šest olympijských míst pro každé pohlaví bude v sázce na turnajích olympijských kvalifikací, 
kde bylo dle světového žebříčku FIVB 24 nejlepších týmů, které se ještě nekvalifikovaly na 
hry, rozděleno do tří skupin po osmi týmech. 
Nejlepší dva týmy z každého turnaje se pak kvalifikují do Paříže 2024. 
 

Zbývajících pět olympijských míst podle pohlaví bude obsazeno určením pěti dosud 
nekvalifikovaných týmů podle světového žebříčku FIVB na konci fáze Světové ligy národů 
v roce 2024. 
Aby byl zajištěn princip univerzálnosti, budou tyto týmy vybráno s následující prioritou: 
1. Národní tým z kontinentu (kontinentů) bez kvalifikovaného týmu 
2. Nejlepší tým (y) ještě nekvalifikovaný. 
 

V souladu s kvalifikačním systémem pro olympijské hry v Paříži 2024, který schválil výkonný 
výbor FIVB v prosinci 2019 a výkonný výbor MOV v dubnu 2022, losování probíhalo podle 
následujících pravidel: 
Kvalifikačních turnajů se zúčastní 24 družstev mužů a 24 družstev žen. 
Pořadatelé turnaje byli zařazeni do skupin A, B, C - podle umístění ve světovém žebříčku 
FIVB, tj. nejvýše umístěný tým mezi pořadately bude zařazen do čela skupiny A (pozice A1), 
tým na druhém místě - bude hostitelská skupina B (pozice B1) a třetí skupina C (pozice C1). 
Týmy účastnící se kvalifikací, které nejsou hostitely, byly seřazeny podle svého umístění ve 
světovém žebříčku FIVB na místech 4 - 24 a rozděleny do 7 košů, ze kterých byly losovány 
systémem serpentýny v následujícím pořadí: 
 

Týmy v pořadí 22 - 24 v pořadí od skupiny C do skupiny A (pozice C8-A8). 
 

Týmy v pořadí 19 - 21 v pořadí od skupiny A do C (pozice A7-C7). 
 

Týmy v pořadí 16 - 18 v pořadí od skupiny C do A (pozice C6-A6). 
 

Týmy v pořadí 13 - 15 v pořadí od skupiny A do C (pozice A5-C5). 
 

Týmy v pořadí 10 - 12 v pořadí od skupiny C do A (pozice C4-A4). 
 

Týmy v pořadí 7 - 9 v pořadí od skupiny A do C (pozice A3-C3). 
 

Týmy v pořadí 4 - 6 v pořadí od skupiny C do A (pozice C2-A2). 
 

Losování kvalifikace 
 

Muži 
 

skupina A - Brazílie (pořadatel - v žebříčku FIVB 4. místo), Itálie (2), Írán (10), Kuba (12), 
                   Ukrajina (16), Německo (17), Česká republika (22), Katar (25) 
 

skupina B - Japonsko (pořadatel - 7. místo), USA (6), Slovinsko (9), Srbsko (11), 
                    Turecko (14), Tunisko (19), Egypt (20), Finsko (24) 
 

skupina C - Čína (pořadatel - 26. místo), Polsko (1), Argentina (8), Nizozemsko (13), 
                   Kanada (15), Mexiko (18), Belgie (21), Bulharsko (23). 
 

- 7 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2023                                                                                                       20. března 2023 

Ženy 
 

skupina A - Čína (pořadatel - 5. místo), Srbsko (1), Dominikánská rep. (9), Nizozemsko (12), 
                   Kanada (14), Česká republika (18), Mexiko (20), Ukrajina (24) 
 

skupina B - Japonsko (pořadatel - 6. místo), Brazílie (3), Turecko (7), Belgie (11), 
                    Bulharsko (16), Portoriko (17), Argentina (22), Peru (26) 
 

skupina C - Polsko (pořadatel - 10. místo), Itálie (2), USA (4), Německo (13), 
                   Thajsko (15), Kolumbie (19), Korea (23), Slovinsko (25).  
 
 
S velkým pozdravem předseda KSV OVS Jiří W. Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 8 - 


